
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I.MUNICIPALIDAD DE COLBÚN
Dirección de Adm. V Finanzas

Unidad Adquisiciones

Ret.: Aprueba Adquisición que indica

DECRETOA. EXENTO NO01188/
MERCADOPUBLICO

COLBUN, Junio 05 de 2017.

VISTOS: Estos antecedentes, el Movimiento de Materiales y Servicios N°
435639 Dirección seguridad pública; el Convenio Marco ID 2239-5-
LP14; la Ley N° 19.886 de Compra Públicas, y su reglamento, el
Decreto N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, la ResoluciónN°
1.600 de 2008 de la Contraloría General de la República y las
facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

CONSIDERANDO: 1.- La necesidad de adquirir materiales de oficina a Dirección
de seguridad pública.

DECRETO: 1.- Apruébese la adquisición de materiales de oficina mencionados
en considerandoa nombre de: Empresa Dimerc S.A
Rut N° 96.670.840-9 Emítase orden de compra por el sistema de
compras públicas vigente.

2.- La 1. Municipalidad de Colbún, cancelará por esta adquisición la
suma de $63.701.- (Sesenta y tres mil setecientos un pesos),
impuestos legal incluido.

3.- Impútese el gasto correspondiente a la cuenta N° 2152204001
denominada "Materiales de Oficina" del presupuesto municipal
vigente para el presente año.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



Rut: 69.130.500-7 Demandante: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
COLBUN

Unidad de Compra: Municipalidad

Fecha Envio OC. 12-06-2017 08:45:57

Dirección: Adolfo Novoa 419
732561125Teléfono:

Fax: Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 4168-667-CM17
SEÑOR (ES) DIMERCSA A Sr (a) Luis Benavides

DIRECCiÓN ALBERTO PEPPER
N° 1784
96.670.840-9

Renca Región Metropolitana de
Santiago

FONO 26-2-23858200

RUT FAX

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : DIRECC. SEGUR.PUBLlCA

FECHA ENTREGA PRODUCTOS:

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

DIRECCION DE DESPACHO: Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

METODO DE DESPACHO: Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO: 30 días contra la recepción conforme de la factura

CONTACTO OC : Francisca Vergara Rojas 732561125 fvergara@municipalidadcolbun.cI

Código/ID Producto Cantidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Licitación CM Comprador Proveedor Unitario

O LIBRO DE 2 (1006051) LIBRO DE (1006051) LIBRO DE 964,00 0,00 0,00 1.928
2239-4-LP14 OFICINAREM OFICINAREM OFICINAREM

CORRESPOND CORRESPONDENCIA CORRESPONDENCIA
ENCIA 100 100 HJS. UNIDAD 100 HJS. UNIDAD;
HJS. UNID 1024051 Código:

R683202;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

14111525 Papel multiuso 2 (1006573) PAPEL (1006573) PAPEL 1.614,00 0,00 0,00 3.228
2239-4-LP14 MULTIPROPÓSITO MULTIPROPÓSITO

EaUALlT CARTA 75 GR EaUALlT CARTA 75
98% BLANCURA GR 98% BLANCURA
RESMA DE 500 HOJAS RESMA DE 500
1024573 HOJAS; Código:

H300013;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

14111525 Papel multiuso 5 (1006577) PAPEL (1006577) PAPEL 2.298,00 0,00 0,00 11.490
2239-4-LP14 MULTIPROPÓSITO MULTIPROPÓSITO

EaUALlT OFICIO EaUALlT OFICIO
BLANCO 75 GR BLANCO 75 GR
ALBURA 98% RESMA ALBURA 98% RESMA
DE 500 HOJAS 1024577 DE 500 HOJAS;

Código:
H197920;Región: VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

14111530 Notas de papel 1 (1006393) NOTA (1006393) NOTA 1.707,00 0,00 0,00 1.707
2239-4-LP14 autoadhesivo AUTOADHESIVA 3M AUTOADHESIVA 3M

680-1 BANDERITAS 680-1 BANDERITAS
SENALlZADORAS SENALlZADORAS
ROJAS 50 UNIDADES ROJAS 50 UNIDADES;
1024393 Código:

R304913;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

14111530 Notas de papel 1 (1006400) NOTA (1006400) NOTA 3.871,00 0,00 0,00 3.871
2239-4-LP14 autoadhesivo AUTOADHESIVA 3M AUTOADHESIVA 3M

684 TAPE FLAGS 5 684 TAPE FLAGS 5
COLORES 100HJS. COLORES 100HJS.
UNIDAD 1024400 UNIDAD; Código:

R301724;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0



14111530 Notas de papel 6 (1006415) NOTA (1006415) NOTA 238,00 0,00 0,00 1.428
2239-4-LP14 autoadhesivo AUTOADHESIVA AUTOADHESIVA

FULTONS AMARILLA FULTONS AMARILLA
75 X 76 MM 100HJS. 75 X 76 MM 100HJS.
UNIDAD 1024415 UNIDAD; Código:

H490212;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

23101502 Perforadoras 1 (1166315) (1166315) 3.281,00 0,00 0,00 3.281
2239-4-LP14 PERFORADORA PERFORADORA

DIMERC L15 NEGRO DIMERC L15 NEGRO
MEDIANA UNIDAD MEDIANA UNIDAD;
1192487 Código:

R403704;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

31201509 Cinta adhesiva 2 (1007542) CINTA (1007542) CINTA 252,00 0,00 0,00 504
2239-4-LP14 de nylon ADHESIVA3M ADHESIVA3M

TRANSP. 500 12MM X TRANSP. 500 12MM X
30M UNIDAD 1025542 30M UNIDAD; Código:

S110714;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44101707 Corcheteras 1 (1007644) (1007644) 5.371,00 0,00 0,00 5.371
2239-4-LP14 CORCHETERA CORCHETERA

BOSTITCH B-440 BOSTITCH 6-440
NEGRA UNIDAD NEGRA UNIDAD;
1025644 Código:

R583724;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44101707 Corcheteras 2 (1007682) CORCHETES (1007682) 412,00 0,00 0,00 824
2239-4-LP14 TORRE 11695 - 26/6 CORCHETES TORRE

5000 UNIDADES 11695 - 26/6 5000
1025682 UNIDADES; Código:

R509226;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44101801 Calculadoras o 1 (1007285) (1007285) 4.395,00 0,00 0,00 4.395
2239-4-LP14 accesorios CALCULADORA CALCULADORA

BÁSICA CITIZEN SDC- BÁSICA CITIZEN SDC-
8106 UNIDAD 1025285 8106 UNIDAD; Código:

E246004;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44111509 Portalápiz 1 (1108776) PORTALÁPIZ (1108773 731,00 0,00 0,00 731
2239-4-LP14 HAND REJILLA NEGRO PORTA PIZ HAND

11X7 CM UNIDAD REJILLA NEGRO 11X7
1128776 CM UNIDAD; Código:

U353799;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121605 Dispensador de 1 (1007776) (1007776) 2.512,00 0,00 0,00 2.512
2239-4-LP14 Cinta DISPENSADOR 3M DISPENSADOR 3M

CINTA ADHESIVA DE CINTAADHESIVA DE
ESCRITORIO NEGRO ESCRITORIO NEGRO
C-38 UNIDAD 1025776 C-38 UNIDAD; Código:

S111304;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121707 Lápices de 3 (1008103) LÁPIZ (1008103) LÁPIZ 90,00 0,00 0,00 270
2239-4-LP14 colores PAPER MATE PASTA PAPER MATE PASTA

KILOMETRICO 100 KILOMETRICO 100
CRISTAL AZUL CRISTAL AZUL
UNIDAD 1026103 UNIDAD; Código:

L408877;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121707 Lápices de 3 (1273483) LÁPIZ (1273483) LÁPIZ 144,00 0,00 0,00 432
2239-4-LP14 colores PAPER MATE PAPER MATE

KILOMETRICO 1000,7 KILOMETRICO 1000,7
PUNTA FINA ROJO PUNTA FINA ROJO
UNIDAD 1299484 UNIDAD; Código:

U434840;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0



44121708 Marcadores 1 (1007770) (1007770) 486,00 0,00 0,00 486
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO AMARILLO STABILO AMARILLO
UNIDAD 1025770 UNIDAD; Código:

L300412;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 1 (1007773) (1007773) 486,00 0,00 0,00 486
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO NARANJA STABILO NARANJA
BOSS BEM007 UNIDAD BOSS BEM007
1025773 UNIDAD; Código:

L300423;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 1 (1007775) (1007775) 486,00 0,00 0,00 486
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO VERDE BOSS STABILO VERDE
BEM009 UNIDAD BOSS BEM009
1025775 UNIDAD; Código:

L300418;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121802 Líquido 2 (1007693) (1007693) 625,00 0,00 0,00 1.250
2239-4-LP14 corrector CORRECTOR LlQUID CORRECTOR LlQUID

PAPER LAPIZ 7ML PAPER LAPIZ 7ML
UNIDAD 1025693 UNIDAD; Código:

L302720;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122001 Archivadores de 3 (1007943) (1007943) 978,00 0,00 0,00 2.934
2239-4-LP14 fichas ARCHIVADOR COLÓN ARCHIVADOR COLÓN

OFICIO ANCHO OFICIO ANCHO
BURDEO 818-HB BURDEO 818-HB
UNIDAD 1025943 UNIDAD; Código:

R202302;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122104 Clips para papel 5 (1007620) CUPS PEDIN (1007620) CLlPS 146,00 0,00 0,00 730
2239-4-LP14 METAL PUNTA PEDIN METAL PUNTA

REDONDA 33 MM 100 REDONDA 33 MM 100
UNIDADES 1025620 UNIDADES; Código:

S580110;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

47121702 Envases para 1 (1166313) PAPELERO (1166313) PAPELERO 4.260,00 0,00 0,00 4.260
2239-4-LP14 residuos o DIMERC METALlCO DIMERC METALlCO

forros rígidos REJILLA NEGRO 30 REJILLA NEGRO 30
ALTO X 30 ANCHO ALTO X 30 ANCHO
UNIDAD 1192485 UNIDAD; Código:

M153004;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

55121606 Etiquetas 3 (1006185) LOMO (1006185) LOMO 489,00 0,00 0,00 1.467
2239-4-LP14 autoadhesivas AUTOADHESIVO AUTOADHESIVO

LAVORO ANCHO LAVORO ANCHO
OFICIO AZUL MARINO OFICIO AZUL MARINO
10 UNIDADES 1024185 10 UNIDADES; Código:

R301111 ;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

Orden de Compra Neto $ 54.071
Proveniente de

Dcto. $ 541convenio marco
Cargos $ O

Subtotal $ 53.530

19% IVA $ 10.171

Imp. específico $ O

Total $ 63.701

Fuente Financiamento:

Observaciones:



Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender 105 resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cVPortalfMP2Jseccionesfleyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

http://https://www.mercadopublico.cVPortalfMP2Jseccionesfleyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

